REQUERIMENTO Nº    /2004
(Do Sr. Carlos Abicalil)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 49, Caput, do Regimento Interno, em aditamento

ao  Requerimento nº 28/2004, aprovado nesta Comissão de Educação e Cultura no

dia     30 de junho       do corrente ano, e que requer a realização de uma audiência

pública , para a qual convidaremos a Srª Marina Silva, Ministra do Meio Ambiente, a

fim de debatermos sobre o Programa Nacional de Educação Ambiental –
PRONEA, que esta audiência pública seja conjunta com a Comissão de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável  e que além da Ministra Marina Silva seja

convidado também o Sr. Tarso Genro, Ministro de Estado da Educação.

Sala das Comissões, 06 de outubro de 2004.

Deputado Carlos Abicalil
PT/MT